
l
. RAG. 82 — DIARIO OFICIAL DO MUNICIP10 Quinta—feira, 13 de Julho de 292.3»W759 '. gs :

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CANNDE —mxo PIROADTIVI A0 NTRATO N‘; -22
DO PREGAO ELETRONICO No 075/2022 -PE—SRP. OBJETO: REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATACOES DE
SERVICOS PARA EORNECIMEN‘I‘O DE LANCHES E QUENTINHAS PARA ATENDER A DEMANDA DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLAN-EJABIENTO, ADMINISTPCACAO E EINANCAS DO MUNICIPIO DE CANINDE/CE; BJETIVO DO ADITIVO: PRORROGACAO DO PRAZO
DE VIGENCIA CONTRATUAL POR MAIS 12 (DOZE) MESES, ACONTAR DE 04 DE JULHO DE 2024 E FINAL-IZANDO BM 04 DE JULHO DE 2.025 ,
AMPARADOS NOS TERMO DO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 ;CONTRATANTE: SECRETARIA. MUNICIPAL DE
PLANEJAh-IENTO, ADR-IINISTRACAO E FINANCAS; CONTRATADA: SEVEN SOLUCOES LTDA — ME; SIGNATARIOS: ANTONIO FABIO UCHOA
SOARES/ ERICA GOMES DA SILVA; DATA DA ASSINATURA DO ADITlVO: DI DE JUL-HO DE 2024.

EST-ADO DO CEARA - PREEEITURA MINICIPAL DE CANINDE - EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO D0 CONTRATO N° 20240116001, DERIVADO
DO PREGAO ELETRONICO N“ 059/2023 ~PE-SRP. OBJETO: REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS RECARGAS DE GAS
OKIGENIO MEDICINAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE SADDE —UBS E UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO 7 UPA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAUDE DE CANINDE —CE,‘. OBJETO D0 ADITIVO; PELO PRESENTE E
NA MELHOR FORMA DE DIREITO O VALOR DOS ITENS 01— RECARGA OXIGENIO GASOSO MEDICINAL — 7M3 COM PUREZA NAO INFERIOR
A 99.5%... PASSA DE RS 4.50 (quatro reais e cinquenta centavos) PARA R$ 6,13 (SEIS REAIS E TREZE CENTAVOS) E 0 ITEM 02 - RECARGA
OXIGENIO GASOSO MEDICINAL ~ 10M” COM PUREZA NAO INFERIOR A 99.5%., PASSA DE R$ 15,00 (QUINZE REAIS) PARA R$ 20.45 (VINTE
REAIS E QUARENTAE CINCO CENTAVOS) ;CONTRAT;-LNTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, REP PELA SENHORA ISLAYNE DE PATEL/5x
COSTA RAMOS;CONTRATADA: ACM FERREIRA GASES LTDA - EPP , REP PEI-O SENHOR LEONARDO GUEDES LIMA . DATA DA
ASSINATURA D0 ADITIVO: 25 DE JUNHO DE 2024

"“~ AVISO TERMO DE HOMOLOGAcAO
A .50 DE HOMOLOGACAO. MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO N0 014/2024 —PE-SRP. OBJETO: REGISTRO DE PRECOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE PROTETOR SOLAR FPS 60, DESTINADOS AOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE E
AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SADDE D0 MUNICIPIO DE CANINDE -CE; ADJUDICO O SEU
OBJETO A0 RESPECTIVO VENCEDOR E HOMOLOGO O MESMO PARA QUE SURTA OS DEVIDOS EFEITOS LEGAIS E, EM FAVOR DA
EMPRESA'. RPS CONIERCIO DE PRODUTOS COSMETICOS LTDA , POR TER APRESENTADO O PRECO MAIS VANTAJOSO DENTRO AS
PRO?OSTAS CLASSIFICADAS COM 0 VALOR TOTAL DE VALOR GLOBAL D0 LOTE RS 52,200,00 (CINQUENTA E DOIS MIL, E DUZENTOS
REAIS) 4 ISLAYNE DE FATII’VIA COSTA RAMOS — SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CANINDE/CE , CANINDE/CE, 09 DE 1ULHO DE. 2024.

MUNICIPIO DE CANINDE «« DECISAO DE RECURSO EABERTURA DAS PROPOSTAS DE PRECOS. TOM-ADA DE PRECOS N.“ 028/2023 -TP.
0 Presidente da Comissio Pennanente dc Licitagéo comunica aos interessados que o recurso apresentado pela empresa: CALCULO CERTO SERVICOS LTDA,
CNPJ n° 49.671 .963/0001 «06 contra adecisio da comissfio de licitanéo que a inabilitou na Tomada de Pregos 11° 028/2023 —TP_. cujo obj eto é a CONTRATACAO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIACAO D0 BLOCO 2 DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL
SAG FRANCISCO — SEDE D0 MIJ'NICIPIO DE CANINDE — CE, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODO 0 MATERIAL DE
CONSUMO E INSUMOS NECESSARIOS E ADEQUADOS A PERFEITA EXECUCAO D0 SERVICO ., foi juigado precedents. para no mérito. DAR
PROVIMENTO e deciarar a empresa CALCULO CERTO SERVICOS LTDAhabiIitada para prosseguir no processo Iiciiatério, revertendo a decisfio anten‘or de
inabilitacéo. Informamos que a decisfio na integra encontra se dispom’vcl nessa Cornissfio Permanente de Licitagfio com sede no L argo Francisco Xavier de
Msdeiros, SIN, Imaculada Conceigfio, C anindé/Ce, come também poderé set consuItada no site https://municipios -
1icitacoes.tce.ce.govbr/index.php/Iicitacao/abertas; Informamos ainda que a abertura dos Envelopes “B" contendo as Propostas dc Pregos das empresas
Habilitadas fica marcada paras dia 19/07/2024 As 09h no enderego da Comissfio citado acima. GIeidyson Pereira Martins — Presidents CPL, Canindé/CE; 17 de
julho de 2024.

MUNICIPIO DE CANINDE - DECISAO DE RECURSO E ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PRECOS. TOMADA DE PRECOS N.° 032/2023 -TP.
(“”Vsidente da Comissfio Permanente d: Licitage‘m comunica aos interessados que o recurso apresentado pela empresa: CALCULO CERTO SERVICOS LTDA.
L .1 n" 49.671.963/0001 —06 contra a decisfio da comissfio de licitapio que a inabilitou na Tomada de Pregpos 11" 032/2023 —TP, cujo objeto é a CONTRATACAO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIACAO D0 CEI FREI JOAO PEDRO, LOCALIZADO NO BAIRRO BELA VISTA —
SEDE DO MUNICIPIO DE CANINDE —- CE, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODO 0 MATERIAL DE CONSUMO E INSUMOS
NECESSARIOS E ADEQUADOS A PERFEITA EXECUCAO DO SERVICO ., foi julgado procedente, para no mérito, DAR PROVIMENTO e declarar a
empresa CALCULO CERTO SERVICOS LTDA habilitada para prosseguir no processo licitatério, revertendo a deciséo anten'or de inab flitaqio. Informames
que a decisfio na integra encontra se dispo m’veI nessa Comisseio Permanente dc Licitagéo com sede no Largo Francisco Xavier de Medeiros , S/N, Imacuiada
Conceicfio. Canindé/Ce, come também podera' 561’ consultada no site httpszf/municipios —1icitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/1icitacao/abertas; Informarnos ainda
que a absrtura dos Envelopes “"13 contendo as Propostas de Preqos das empresas Habi1 itadas fica marcada para 0 dia 19/07/2024 is 08h no enderego da Comissfio
citado acima. GIeidyson Pereira Martins ~ Presidents CPL, Canindé/CE; 17 dejulho de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N“. 08. 22/2024, REEERENTE AO PREGAO ELETRONICO N" 014/2024 —PE—SRP, CUJO OBIETO E O
REGISTRO’ DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE PROTETOR SOLAR FPS 60, DESTINADOS AOS AGENTES
CONIUNITARIOS DE SAD'DE E AGENTES DE CODIBATE A ENDENHAS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SADDE DO MUNICIPIO DE
CANINDE-CE- CONmAT-JLNTE: MUNICIPIO DE CANINDE H AIR/AXES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ATMVES DA SRA. ISLAYNE
DE EATIMA COSTA RAMOS. CONTRATADA: RPS COMERCIO DE PRODUTOS COSIVIE TICOS LTDA, REPRESENTADA FOR: RODRIGO
ALVES PEREIRA, POR TER APRESENTADO O PRECO MAIS VANTAJOSO DENTRO AS PROPOSTAS CLASSIFICADAS COM 0 VALOR TOTAL
DE RS 52.20030 (CINQUENTA E DOIS MIL, E DUZENTOS REAIS) DATA ASSWATURA: 17 DE IULHO DE 2024. WGENCIA DA ATA: 1'2 (DOZE)
MESES.

ESTADO DO CEARA - SECRET/ARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS - EXTRATO D0 PRIMEIRO TERI/IO ADITIVO A0
CONTRATO DE N°20230710001~CONTRATACAO DIRETA 009/2023; OBJETO DO CONTRATO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTACAO DE SERVICOS EM MANUI'ENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CENTRAIS DE AR E GELADEIRAS, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS DO MUNICIPIO DE CANINDE -CE OBJETIVO DO ADITIVO:
PRORROGACAO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES gCONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E RECURSOS
HIDRICOS; CONTRATADA: R. G. MACIELME; SIGNATARIOS: JOSE NILBERTO PE-REIRA NUNES E RAIMUNDO GOMES MACIEL; DATA DA
ASSINATURA DO ADI’TIVO: 01 DE JULHO DE 2.024. VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DE 11 DE JULHO DE 2024 A 11 DE IULHO DE
2025.


